

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Biznes laboratoryjny](#)

W Opolu trwają rozmowy o parku

Czy w Opolu powstanie park technologiczny? Wcześniejsze trudności związane z funkcjonowaniem Opolskiego Parku Naukowo-Technologicznego zostaną rozwiązane poprzez powołanie nowego ośrodka, którego udziały przejmie samorząd województwa oraz miasto Opole. Jak informuje Gazeta.pl, być może również Politechnika Opolska będzie partycypować w projekcie.

Od pewnego czasu na Portalu Innowacji informowaliśmy o wyzwaniach związanych z funkcjonowaniem parku naukowo-technologicznego w Opolu. Tamtejszy samorząd zwracał uwagę na brak inicjatyw ze strony instytucji otoczenia biznesu, które skutecznie stymulowałyby w regionie rozwój gospodarki opartej na wiedzy. Z drugiej strony pojawiały się argumenty związane z brakiem odpowiednich funduszy ze strony Politechniki Opolskiej - zarządcy OPNT. Naprzeciw tym trudnościom wyszedł samorząd województwa, który chce wspólnie z miastem wbudować park technologiczny. Jak podaje Gazeta.pl, urząd marszałkowski przejmie 25 proc. udziałów w miejskiej spółce, której zadaniem będzie prowadzenie parku. - Park jest potrzebny regionowi, byśmy mogli realizować cele i jak najlepiej wykorzystać środki unijne już w perspektywie budżetu Unii Europejskiej na lata 2014-2020. - mówi sekretarz urzędu marszałkowskiego Adam Maciąg.

Ponadto miasto już szuka partnerów oraz firm, które zainteresowane byłyby przyszłą inwestycją. - Chcemy współpracy z uczelniami, niekoniecznie muszą być udziałowcami spółki, bo to wiąże się z koniecznością wyłożenia konkretnych pieniędzy, a to może być dla nich uciążliwe. Zwłaszcza gdy kapitał spółki będzie podnoszony, np. poprzez wniesienie do niej Centrum Kongresowo-Wystawienniczego, które ma kosztować ponad 30 mln zł - mówi wiceprezydent Opola Arkadiusz Wiśniewski. Prawdopodobnie część udziałów przejmie Politechnika Opolska, która w zamian wniesie do parku należący do niej Opolski Park Naukowo-Technologiczny. Pojawił się również pomysł, aby nowopowstały park przejął nazwę od istniejącego już OPNT. Jak podkreślają władze samorządowe, 12 lipca tego roku zostanie rozstrzygnięty konkurs na opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej parku.

Źródło: <http://www.pi.gov.pl>

<http://laboratoria.net/biznes-i-przetargi/13251.html>

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy